
Pag. 1 a 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calitri, 19/09/2020

                                 
Circolare 25                                                                             
Al personale scolastico   

Bacheca scuola 

Atti 

Sito web www.istitutomaffucci.edu.it 

Albo 

 

Oggetto:  Test sierologici Personale scolastico – Scadenza del 21 settembre 2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota MI prot. n° 21667 del 13/08/2020 
VISTA la nota prot. n° 2622 dell’11/08/2020  
VISTA la  l’Ordinanza della Giunta Regionale della Campania n. 70 del 08/09/2020, con cui il Presidente ordina 
l’esecuzione dei test seriologici e la comunicazione entro e non oltre il 21 settembre 2020 all’ASL di riferimento 
della scuola di riferimento dei nominativi dei soggetti che non  si sono sottoposti allo screenin.g  
In particolare, l'allegata Circolare Ministeriale prevede che il personale scolastico tutto contatti i propri MMG 
per la programmazione dell'esecuzione dei test sierologici. 

ORDINA 
l’esecuzione dei test sierologici entro e non oltre la data del 21/09/2020. 
Si rammenta la possibilità di Dichiarazione sostitutiva DELL'ATTO DI NOTORIETÀ (Art. 46 - D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445) dell’avvenuta esecuzione del test sierologico e del relativo esito.   
La violazione delle disposizioni della suddetta ordinanza costituisce reato diverso da quello di cui all’art. 650 
del C.P.. 
La violazione comporta il  pagamento di sanzione amministrativa, in conformità a quanto previsto dal decreto 
legge 25 marzo 2020 n. 19, prevedendo il raddoppio della sanzione in caso di reiterata violazione della suddetta 
ordinanza.  
Stante la rilevanza delle richiamate azioni volte al contenimento dell'emergenza sanitaria in corso, si confida 
nella consueta massima collaborazione  delle SS.LL.  
  
Cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Gerardo Cipriano 

http://www.istitutomaffucci.edu.it/

